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[Bender.] 
ikke er blevet opfyldt i den Tid, Loven har 
eksisteret, og dette er Aarsagen til, at Loven 
nu igen ligger paa Rigsdagens Arbejdsbord 
til nødvendig Revision. 

Jeg skal ved denne Lejlighed undlade 
at komme ind paa en Beklagelse af, at 
Forholdene har udviklet sig saaledes, selv 
om det kunde være fristende at drage en 
Sammenligning mellem Modtagelsen af den- 
ne Lov og Modtagelsen af den samtidig 
vedtagne Lov om Istandsættelse af Byg- 
ninger paa Landet, især da jeg ikke gerne 
vil komme til det Resultat, at Appellen 
fra det offentlige om at udvise Interesse 
for Sagen har faaet en mere velvillig Mod- 
tagelse hos Borgerne ude i Landet end hos 
Byernes Borgere, som Loven i særliff Grad 
henvender sig til. Mere hensigtsmæssigt 
vil det være at undersøge, om der er andre 
Aarsager til Lovens ringe Udnyttelse, og det 
maa siges, at den højtærede Indenrigsmini.- 
sters  ̂og Folketingsudvalgets Bestræbelser 
i særlig Grad er gaaet i den Retning, hvilket 
har fundet Udtryk i det foreliggende For- 
slag til Lov om Ændring af den bestaaende 
Lov. 

Disse Ændringer gaar for det første 
ud paa at udvide Omraadet for de Ejen- 
domme, der kan komme i Betragtning, saa 
at saa godt som alle Ejendomme, der ikke 
henhører under Loven om Bygningsistand- 
sættelser paa Landet, nu kan drages ind 
under Lovens Rammer. Dernæst foreslaas 
en Forhøjelse af Tilskudsbeløbet, en Ud- 
videlse af den økonomiske Ramme, inden fQr 
hvilken Laan vil kunne ydes, samt andre 
Forbedringer, som jeg ikke skal fremkomme 
med en detailleret Redegørelse for. Disse 
Ændringer skulde gøre det muligt, at Loven 
endelig kommer til at virke efter sit Formaal. 

Selv om man fra det offentliges Side i 
saa stor Udstrækning som muligt ønsker at 
bevare Frivillighedsprincippet i Lovgiv- 
ning af denne Art, kan det ikke undre, at 
en Del Samfundsborgere, særlier de. som 
rammes af ArbejdsIøshedéns Svøbe 홢 det 
gælder saa vel Arbejdere som Arbejdsgivere 

, med stigende Utaalmodighed venter 
paa at se Resultaterne af Lovgivningsarbej- 
det paa dette og andre Omraader. Det 
er derfor ikke unaturligt, at der i saadanne 
Kredse opkastes det Spørgsmaal, om ikke 
andre Forholdsregler kunde tages i Anven- 
delse. Ogsaa en anden stor Del af Borgerne, 
nemlig Huslejerne, der i denne strenge 
Vinter ser deres Brændselsbeholdninger svin- 
de ind Dag for Dag, spørger bekymret, om 
næste Vinter skal forme sig paa samme uhel- 
dige Maade, uden at der gøres, hvad det er 

muligt at gøre for at hindre unødvendigt 
SpiId af Brændsel, hvoraf der næppe heller 
bliver Overflod i næste Opvarmningssæson. 
Der siges med Rette, at Staten og andre 
offentlige Myndigheder paa andre Omraader 
har grebet anderledes kraftigt ind. Trafik- 
midler, Gader og Veje er underkastet of- 
fentlig Kontrol, og det kan paabydes, at de 
skal være i forsvarlig Orden. Hvorfor skal 
da et saa samfundsvigtigt Omraade som 
Boligomraadet være underlagt Tilfældig- 
hedernes Spil i Stedet for at blive lagt ind 
under ordnede og tilfredsstillende Forhold? 
Skal saadanne Røster bringes til Tavshed, 
er det nødvendigt, at man nu i alle Kredse 
forstaar Tidens Alvor ogsaa paa dette Om- 
raade og gaar ind for fuld Udnyttelse af den 
Lov, der her gennemføres, og som byder paa 
Fordele, som synes i høj Grad tilfredsstil- 
lende. 

Mit Parti nærer altsaa igen Haab til 
Loven, som den nu formes, men skulde 
Haabet atter blive beskæmmet, er jeg til- 
bøjelig til at tro, at vi i nær Fremtid og i 
hvert Fald inden næste Vinter kommer til 
at tage Sagen op igen og da om muligt 
under ganske andre Former, end Tilfældet 
nu er. Der maa og skal gøres en Indsats med 
Hensyn til Arbejdsløshedens Bekæmpelse, 
og Brændselsproblemet maner ligeledes til 
den allerstørste Agtpaagivenhed. 

. Et  enkelt Punkt i Lovforslaget gør mig 
lidt usikker, nemlig Bestemmelsen om, at 
Arbejder, der omfattes af Loven, skal være 
paabegyndt inden Udgangen af Maj Maaned. 
Jeg forstaar fuldt og helt Hensigten her- 
med, nemlig at'faa Gang i Arbejdet snarest 
muligt, men ingen ved jo, hvor lang Vin- 
teren bliver, og Materialespørgsmaalet kan 
ogsaa spille ind her. Jeg tænker mig derfor, 
at det maa være muligt for den højtærede 
Minister, hvis Nødvendigheden maatte tale 
derfor, at forlænge Fristen. 

Jeg er fuldt enig med Folketingsudval- 
get, naar dette peger paa Nødvendigheden 
af _ en effektiv Kontrol med Materiale- 
priserne. 

Jeg skal med disse Bemærkninger an- 
befale dette Lovforslag til en hurtig Gen- 
nemførelse i det høje Ting. 

Thisted Knudsen: Jeg er enig"med det 
ærede Medlem Hr. Bender i, at vi i Oktober 
Maaned, da vi vedtog Loven, nærede store 
Forhaabninger om dens Udnyttelse. Jeg er 
derimod ikke enig i den Betragtning, som 
det ærede Medlem gjorde gældende med 
Hensyn til Situationen, hvis Loven igen 
ikke bliver udnyttet fuldt ud, nemlig at 
man saa skulde anvende Tvang over for 


